Versidn: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | kacna: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)
| Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 011 - 2021

SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES Y/O HOMOLOGADOS, MANO DE OBRA,
INSUMOS, HERRAMIENTA, FILTROS, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA EL CONSUMO
Y CONSUMIBLES DE ACUERDO CON LAS CARACTERISTICAS QUE SE REQUIERAN
PARA REALIZAR EL SERVICIO TECNICO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
| CORRECTIVO, REPARACIONES MENORES Y MECANICA DE PATIO, ESDECIR
OBJETO: | MANTENIMIENTO CORRECTIVO A FALLAS DE LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA, EN
. LOS CONJUNTOS DE DIRECCION, FRENOS, MOTOR, TRANSMISION, DIFERENCIAL,
SUSPENSION, SISTEMA HIDRAULICO, CABINA Y CHAS!S, SISTEMA ELECTRICO Y
NEUMATICO, A LOS PRECIOS Y CONDICIONES DEL MERCADQ, PARA LOS
VEHICULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD Y AL SERVICIO DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintiséis (28) de mayo de 2021, nos permitimos dar Inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de INVITACION PRIVADA No. 011 de 2021.

Garantizande los principios de transparencla, publicidad, participacion, seleccidn objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de la Invitacion Privada No. 009 de 2021,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gev.co. Una vez agetado el tramite respective y vencido el término
para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman e! Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
de propuestas presentadas para 'a INVITACION PRIVADA No. 011 de 2021 y realizar ia apertura de los sobres.
Se presento una (01} oferta.

PROPONENTE NIT

C.E. INGENIERJA & SERVICIO S.A.S. 900911856-1

Acto seguido el Comité precede a verificar los requisitos habilitantes de carcter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las candiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefizlade en la Invitacidn Privada Na., 011 de 2021,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridices habilitantes del Proponente:

PRCPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S.

: NO
DOCUMENTO ~ CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVAC!ONESW%

Carta de presentacién de la propuesta, -
debidamente firmada por el gerente yio | X -3
representante legal. ‘ ’-
Certificado de existencla y representacian legal -
Persona Juridica - expedido con anterieridad X 4.9
maxima de un (1) mes contados a partir de la
fecha de apertura del praceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad deberd hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de |
_seleccion, ;
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GALF36

PROPCNENTE 1. C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S.

. . NO
| DOCUNIENTO : CUMPLE CUMPLE FQLEQS OBSERVACIQNES .
Observacion: E :
preponente debe
Original de la garantia de seriedad de la allegar recibo de pago
propuesta; Lz  propuesta debera estar- X 10 de |la Péliza de seriedad :
acompafiada de una garantia de seriedad de la de Ia oferts.
misma, expedida afavor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco 0 compafiia de seguras
legalmente establecida en Colombia. Dicha -
garantia de seriedad debera constituirse por un -
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una -
vigencia de sesenta (60) dias calendaric .
contades a parfr de la facha previsia para la w
entrega de las propuestas, determinada en el |
Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
garantia debera ser respaldada con las firmas del -
afianzado o tomador y de la compaiia !
aseguradora.
Autorizacion para presentar propuesta y suscribir -
contrato, si la misma no es presentada por &l ¢ NIA
Tepresentante legal, i
Certificado de pago de aportes: documentoenel .
que debe constar que se encuentra a paz y salvo 1113
por conceplo de pagoe de apores z salud, - X
pensicnes y Cajas de Compensacidn Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor -
Fiscal, segun el caso :
: Declaracién sobre Inhabilidades e’
incompatibilidaces para confratar. (esta carta -
- debera declarar expresamente no hallarse
tincurse  en  causal de inhabilidad o X 14
incompatibilidad o prohibicion para contratar :
gstablecidas en la constitucion politica yio en ef .
crdenamiento legal vigente
Fotocopia de la cédula de Ciudadania def
proponente o representante Legal de la persona X 15
Fotocopia de |a libreta militar, del propenente o
representante Legal de fa persona juridica (st X 16
: INFORMACION 3
Cortificado de Responsabilidad Fiscal de Ia | 17-18 | CONSULTADA ~ POR |
Contraloria General de la Nacidn-Vigente : X LA ENTIDAD EN
: PAGINA. {(ANEXO
| PANTALLAZO)
INFORMACION |
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la X 19-20 EENS%}'?S :D Pg:
Procuraduria General de la nacion-Vigente, PAGINA, (ANEXO |
_PANTALLAZOQ) :
INFORMACION ‘
X 21-22 | CONSULTADA POR
Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
FAGINA. (ANEXO |
PANTALLAZO)
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

. Codigo: GAL F38

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S.

y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los X
reglamentos & instrucciones del (SG — SS5T)
propios de EMSERCHIA E.8.P., expecido por el -
representante legal y/o persona natural. i

: : : NO
DOCUMENTO | CUMPLE | cymprg | FOMIOS | OBSERVACIONES |
' INFORMACION
X 23-24  CONSULTADA POR
Certificade de Medidas Correciivas LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO) |
Fotocopla Registro Unico Tributaric RUT ~ -
. expedido por la DIAN. ; X 25-27 ,
' Observacion: El
X 28 proponsnte debe
| Formato (nico hoja de vida (persona juricica). allegar Hoja de vida de
| la Funcién Piblica en
Declaracion de bienes y rentas. _ X 28-30
Pocumento de constifucion de consorcio o unidn N/A
tamporal. f
Certificado de inscripcion, clasificacidn  y
calificacion en el registro (nico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificade |
. actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se | X 35-73
encuentran debidamente inscritos, calificados y |
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el abjeto a contratar. ’
Fl proponente debera contener en el RUP |
siguientes cédigos. 3
25171700
25172000 "
26101700
26111800
: 27121600
40161500
78181500
Carta de compromiso anticorrupcion.
X 32-34
Certificado de cumplimiento del sistema de !
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG |
~ S8T) de cenformidad con la ley 1562 de 2012 - 31

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.AS,,
identificada con Nit. 900911856-1, representada legalmente por el sefior OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR
identificado con cedula de ciudadania No. 11.231.583 expedida en La Calera, NO CUMPLE con les requisitos

iuridicos y en consecuencia DEBE SUBSANAR.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL. PROPONENTE:

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S.

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

 Codigo: GAL F35

C.E.INGENIERIA & SERVICIC S.A.S.

indicador
C.E.INGENIERIA & CUMPLEC
SERMCIO SAS. OBSERVACIONES
Resuitado
VALOR % NC CUMPLE
NC

iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Corriente/ Pasivo Corrlente 473,462,530 473,462,530
"Para consarcios y uniones Emporales, el 169.715.553 100% 169.715.553 Elindice deliquidez debe ser mayor o igual a dos
indice de liquidez sera la sumaloria de los C punto cero.
indices de liguidezde cads uno de los
inkgranis  conforme &l porcenlajp  de
parficipacion,” )

RESULTADO 2,79 b 200
INDICE DE ENDEUDAMIENTC
1.E.= Pasivo TotalfActivo Total *100 169.715.553 168.715.553
"Para consorcios ¥ wmionas emparales, ¢l 493.462.530 483462 530 Elindice de endeudamiento debe ser menoro
indice de endeudamienio serd la sumatoria de 100% I igual & cincuenta porciento,
los indices de lquidezde cada uno de los
inlegranes conforme &l  porcentaje  de
parfcipacion.”

RESULTADO 34,39% <= 50%
CAPITAL DETRABAJQ El Capital de Trabajo debe ser Mayor o lgual a
CT = Activo corriente - Pasive Corriente 473462530 473452530 DIEZ POR CIENTOG.
"Pgra consorcios y uniones emporales, el ' ~ 168715553
capital de rabajo seré la sumatria de los 169.715.553 [ 100% c >= 10%
capilal de rabajo del biat de 105 inlegrantes”

RESULTADO AT% (F;:ie:;;lp”esm ' 640.628.466,00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.AS,,
identificada con Nit. 900911856-1, representada legalmente por el sefior OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR
identificade con cedula de ciudadania Ne. 11.231.993 expedida en La Calera, CUMPLE les reguisifos financieros
y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acrediiar una experiencia superior a cuafre (4) afics en ei mercade a través del certificado de
existencia y representacion legal si es persona juridica o del registro mercantil si es persana natural, entendida
como la experiencia del propenente derivaco del tiempe en que se ha podido ejercer la actividad proveedora.

No. De Documento Cumple/no Folios
N° | Proponente/consorciados | N° afios . de P
matricula o s cumple
acreditacion
02037717 Certificado
C.E. INGENIERIA & ) del 20 de Céamara de 35
! SERVICIO SAS. Safos | iembre | Comercio | CUMPLE
de 2015
4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, ! propenente deberé acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de tres {3} contratos de suministro, terminados v liquidados, cuyo objelo sea igual o
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recha: agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

L

emserchias:

Codigo: GAL F36 :

simifar al objeto de la presente invitacion, y que sumados los valores de las cerificacionss acreditadas sea por un
valor superior al del Presupueste Cficial del presente proceso.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en minimo tres (3) de los siguientes cadigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE
SISTEMA DE FRENADO Y
25 17 v w COMPONENTES
COMPONENTE DE SISTEMA
2 i 20 w0 DE SUSPENSION
ACCESCRIOS Y
2 iC 17 00 COMPONENTES DE MOTOR
SERVICIOS BE
MANTENIMIENTO Y
® 18 1 00 REPARACION BE
VEHICULOS

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando ef contrafante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar una de las siguientes
alfernativas:

<+ Copla de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato y/o contrato, expedida por el
representante legal de la entidad cantratante, 1a cual deberd contener la informacién referente a: niimero
y chieto del contrato, identificacian de los sujetes contractuales, fecha de suscripcién del centrato, fecha
de inicio y terminacion, valor gjecuiade y manifestacion del cumplimiento a safisfaccion,

7+ Acta de liquidacion del conirato

4+ Cuando el contratante del proponente haya sido un parficular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiente, expedida por el contratante, la cual deberé contener fa
informaci6n referente a:  nimero y objeto del contrato, identificacién de los sujetos wontractuales, facha
de suscripcién del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor gjecutado y manifestacion del cumplimiento
a satisfaccidn.

++ Cuando el proponente, acredite experiencla en censorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en

proporcion a la participacian del individuo en dicho consorcio o unién temperal, o en valor equivalente al

parcentaje de participacion respecto al valor del contrato gjecutado, para lo cual debers allegar copia de!

documento de constitucidn del consorcio o unidn temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no

conste dicha informacion.

PROPONENTE 1:

FECHA DE FECHA DE

NUMERO DE CONTRATO | OBJETO INICIO TERMINACION

FOLIOS | OBSERVACION

CONTRATO SP-LP-CSU- | PRESTAR EL SERVICIO

027 DE 2017 DE MANTENIMIENTG Y
REPARACION, 12-06-2017 20-122017 | 75-76 CUMPLE
CONTRATANTE: INCLUIBO EL

MUNICIPIO DE SUMINISTRO DE LOS
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

fw (Y Fecha: Agosto 8 de 2018
ot (REQUISITOS HABILITANTES) ;
e Codigo: GAL F38
VILLAPINZON, REPUESTOS Y
CUNDINAMARCA ACCESCRIOS DE LOS
VEHICULOS Y
CONTRATISTA: C.E, MAQUINARIA AL
INGENIERIA & SERVICIO | SERVICIO DEL
SAS, MUNICIFIO DE
VILLAPINZON,
VALOR DEL CONTRATO | VEHICULOS DEL
$ 298.915.654 EJERCITQY LA PCLICIA

QUE PRESTEN SUS

CONTRATISTA: C.E.
INGENIERIA & SERVICIO
SAS,

VALOR DEL CONTRATO
$503.318.548

SERVICIOS PUBLICOS
DE CHIA EMSERCHIA
E.S.P., CONEL CUAL SE

PRESTEN L0sS
SERVICIOS DE
ACUEDUCTO,

ALCANTARILLADO Y
ASEQ.

SERVICIOS EN  EL
MUNICIPIO DE
VILLAPINZON
CONTRATO SP-MC-CSU-
002 DE 2018 CONTRATAR EL
CONTRATANTE: | SUMINISTRO E
INSTALACION DE
MUNICIPIO DE
VILLAPINZON, REPUESTOS Y
CRAPINEON, ACCESORIS VIO |
REPARACION DE| 08022018 | 21-03-2018 | 7577 |  GUMPLE
CONTRATISTA: G.E, | /EHICULCS AL
INGENIERIA & SERVICIQ | SERVICIO DE LA
s, ALCALDIA EN  EL
MUNICIP'O DE
VALOR DEL CONTRATO | VILLAPINZON
$ 21.655.569
CONTRATO No. 005 DE | SUMINISTRO DE
2020 REPUESTOS v
MANTENIMIENTO
CONTRATANTE:  |PREVENTVO /O
EMPRESA DE CORRECTIVO AL
SERVICIOS PUBLICOS | PARGUE AUTOMOTOR
DE CHiA —~ EMSERCHIA |Y MAQUINARIA
ESP. AMARILLA DE LA
EMPRESA DE| 26-03-2020 | 30-12-2020 | 7578 | CUMPLE

Una vez verificadas las cerificaciones allegadas y sumades los valores de cada una de las certificacionss
corresponden a la suma de § §23.890.071, cuyo valor es superior a una {1} vez el valor del presupuesto oficial.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.AS,
identificada con Nit. 900911856-1, representada legalmente por el sefior OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR
identificado con cedula de ciudadania No. 11.231.583 expedida en La Calera, CUMPLE los requisitos técnicos y
en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

SAS,

" PROPONENTE | JURIDICO | FINANCIERO | - TECNICO ~
CRITERIOS DE
VERIFICACION , DEBE
CACION| ¢ B INGENIERiA 8 SERVICIO | DEPE CUMPLE CUMPLE
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Fecha: Agosto 8de 2018

E! presente informe se publicara dentro del término establecido en el cronograma, en el cual se podra subsanar las
chservaciones referentes a DEBE SUBSANAR aqui planteadas, como quieran que se tratan de exigencias
subsanables, ya no son objeto de ponderacién ni de puntuacion, per ello el proponente podrd presentar 0s
documentos correspondientes y efectuar las aclaraciones a lugar dentro de los términos establecidos en el

cronograma,

Dada en la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipic de Chia, a los veintiséis
(26) dias del mes de mayo del afic 2021.

Cordialmante;

LEONIDAS ANTWﬁ(UEVARA RODR ,EZW

JUAN S TORRES BUSTOS
Director Juridicg y de Contratauon / Director Administrativo y Financiero
Revisé: Aspectos"Jde!E&ég g Revisd: Aspectos Financieros

Revisd: Aspectos Técnicos

Proyectd: Marfa Cristing Parra Espinosa / PU Direccion Juritica y de Contratacion (Aspecfos Jurjdico -
Proyectd: John Jairo Zamora Medina/Coordinador de Manteniamineto (Aspectos Técnicos) .
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